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دو سوال مهم از صداوسیما و فدراسیون فوتبال 
درباره حق پخش

عرفانحاجبابایی

طبق گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۰، سازمان صداوسیما بخشی از 
درآمدهای خود از پخش مسابقات ورزشی را با وزارت ورزش شریک شده است. 
کیفیت این امر اما محل تامل جدی است. پس از کش و قوس های فراوان و با 
اعلام رسمی دیوان محاسبات کشور از طریق انتشار گزارش تفریغ بودجه سال 
۱۴۰۰، مشخص گردید که سازمان صداوسیما برای اولین بار تن به اجرای قانون 
داده و حاضر شده تا بخشی از درآمد خود که از پخش مسابقات ورزشی ناشی 
می شود را با وزارت ورزش شریک شود. مطابق قانون برنامه ششم توسعه مصوب 
سال ۱۳۹۶ و متعاقب آن، مطابق قانون بودجه سالیانه کشور از سال ۱۳۹۹ به 
این سو، صداوسیما باید قسمتی از درآمد تبلیغاتی خود ناشی از پخش مسابقات 
ورزشی را به وزارت ورزش و جوانان پرداخت می کرده. قسمتی که مطابق قانون 

بودجه، سهم ورزش از آن فقط ۳۰ درصد است.
فارغ از این که آیا تقسیم ناعادلانه و این چنینی درآمدهای ناشی از پخش 
مسابقات ورزشی را اساسا می توان ذیل عنوان حق پخش تلویزیونی مسابقات 
ورزشی قرار داد یا خیر، صداوسیما مطابق اعلام دیوان محاسبات کشور در سال 
۱۴۰۰ مبلغ ۷۴ میلیارد تومان را به حساب خزانه کل کشور واریز کرده که از 
این مبلغ، سازمان برنامه و بودجه فقط ۷ میلیارد تومان آن را به وزارت ورزش 
اختصاص داده است و وزارت هم این ۷ میلیارد تومان را در قالب کمک به 
فدراسیون های فوتبال و کشتی اهدا کرده است.)۵ میلیارد تومان سهم فدراسیون 

فوتبال و ۲ میلیارد تومان سهم فدراسیون کشتی(
در این میان دو سوال جدی را می توان مطرح نمود:

۱- آیا درآمد سازمان صداوسیما از قبِل آگهی های بازرگانی ناشی از پخش 
مسابقات ورزشی در سال ۱۴۰۰ فقط مبلغ ۷۴ میلیارد تومان بوده است؟ مطابق 
گزارشی که خبرگزاری خبرآنلاین در تاریخ ۱۳ آذر ۱۴۰۱ منتشر نمود، تلویزیون 
حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان از پخش مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ درآمد کسب 
کرده است. همچنین مطابق گزارش روزنامه فرهیختگان در تاریخ ۵ شهریور 
۱۴۰۱، سازمان صداوسیما صرفا از قبِل پخش مسابقات تیم های استقلال و 
پرسپولیس)هر تیم، ۳۰ بازی( در یک فصل فوتبالی، چیزی حدود ۳۱ هزار 
میلیارد تومان درآمد داشته است. با توجه به اعداد و ارقام مطرح شده در این 
گزارشات که بر اساس تعرفه های اعلامی از سوی سازمان صداوسیما محاسبه 
گردیده اند، باید این سوال را مطرح کرد که صداوسیما با چه مبنا و منطقی صرفا 
مبلغ ۷۴ میلیارد تومان را به خزانه واریز کرده است؟ مبلغی که صحت آن به طور 

جد محل تامل است و بایستی مورد راستی آزمایی نهادهای نظارتی قرار گیرد.
۲- سوال بعدی را می توان از وزارت ورزش و به تبع آن از فدراسیون فوتبال 
پرسید که آیا از دریافت چنین مبلغی راضی گشته اند؟ یعنی در شرایطی که 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ و تمامی باشگاه های حاضر در رقابت های لیگ 
برتر، به درآمد ناشی از حق پخش تلویزیونی نیاز مبرم دارند و حق آن هاست که 
مبلغی واقعی را بر اساس میزان درآمدهای سازمان صداوسیما طبق قانون از آن 
خود کنند، فدراسیون فوتبال با دریافت ۵ میلیارد تومان دیگر قرار نیست در 
این خصوص پیگیری و تلاشی به عمل آورد تا فوتبال به حق خود برسد؟ ضمن 
این که می توان این سوال را از فدراسیون فوتبال پرسید که این ۵ میلیارد که 
با توجه به آن چه که در فوتبال و فضای اقتصادی آن جریان دارد رقمی ناچیز 
است و حتی شاید برای قراردادی یک ساله با یک بازیکن هم کفاف ندهد، صرف 
چه امری شده است و در کجا هزینه گشته؟ آیا فدراسیون برنامه ای برای الزام 
صداوسیما به تادیه مبلغ واقعی حق پخش دارد؟ و یک عالمه علامت سوال 

دیگر...

اولین اظهارات لوکادیا بعد از ترک ایران: 
فقط نزدیکانم می دانند چه اتفاقاتی افتاد!

مهاجم هلندی سابق پرسپولیس می گوید نمی خواهد درباره جدایی اش از این 
تیم جلب توجه کند.

به گزارش ایسنا، یورگن لوکادیا که با وجود قرارداد داشتن با پرسپولیس، 
ایران را قبل از بازی با استقلال ترک کرد. او حالا با انتشار یک پست اینستاگرامی 

نبست به ترک ایران اظهار نظر کرده است. او در این پست آورده است:
»سال گذشته )سال میلادی( سالی پر از شک و تردید بود اما سالی همراه 
با رشد و درس گرفتن هم برایم بود. پس از اینکه وارد سال جدید شدیم 
می خواستم درباره آنچه که در ۱۲ ماه گذشته بر من گذشت، صحبت کنم. سالی 
همراه با رشد، درس گرفتن و انعطاف پذیری بود و لحظات شادی را هم پشت سر 
گذاشتم. من این پست را نمی گذارم که سایرین را خوشنود کنم. اگر می خواستم 
توجه ها را جلب کنم و برای خودم اعتبار بخرم می توانستم درباره اتفاقاتی که بر 
من در ایران گذشت با رسانه ها صحبت کنم اما این کار را نکردم. آدم های نزدیک 

به من می دانند چه اتفاقاتی رقم خورد و نمی خواهم عذرخواهی کنم.«
به گزارش ایسنا، باشگاه پرسپولیس بعد از فسخ یک طرفه قرارداد از سوی 
لوکادیا اعلام کرد که به زودی از او به فیفا شکایت خواهد کرد. لوکادیا درحالی 
که با پرسپولیس تا پایان فصل قرارداد داشت، پیش از ترک ایران ۲۰ درصد از 
قرارداد یک میلیون یورویی اش را به عنوان پیش قرارداد و دو قسط ۱۷۰ هزار 

یورویی هم دریافت کرده است.

مربی گل گهر: 
بی احترامی به گل محمدی را محکوم می کنیم

مربی تیم فوتبال گل گهر سیرجان می گوید تیمش برابر پرسپولیس یک بازی 
تاکتیکی در پیش دارد.

به گزارش ایسنا، تیم فوتبال گل گهر سیرجان در جریان  هفته چهاردهم لیگ 
برتر فوتبال ایران، عصر امروز )شنبه( از ساعت ۱۶ میزبان پرسپولیس است. سعید 
الهویی مربی تیم فوتبال گل گهر در نشست خبری پیش از این دیدار اظهار کرد: 
از طرف کادر فنی گل گهر باید بگوییم قداست آقای گل محمدی چه به عنوان 
بازیکن و چه مربی باید حفظ شود. اتفاقی که هفته قبل رخ داد )توهین در یک 
برنامه تلویزیونی به گل محمدی( باعث ناراحتی است و احترام آقای گل محمدی 
به عنوان یک مربی مردمی و کسی که حافظ منافع مردم بوده باید حفظ شود و 

حرف هایی که نسبت به او زدند را محکوم می کنیم.
وی افزود: فرصت خوبی برای ما است که مجددا بتوانیم کیفیت خود را به 
فوتبال ایران نشان بدهیم. فردا باید یک قدم جلوتر باشیم. به دنبال این هستیم 
کیفیت بالای خودمان را نشان بدهیم و این وظیفه ای است که بر دوش بازیکنان 
قرار دارد. امیدواریم نتیجه خوبی بگیریم. پرسپولیس تیم خوبی است و بازیکنان 
خوبی دارد. اگر بخواهید مربیان موفق لیگ را  نام ببرید، اول نام آقای قلعه نویی و 
بعد از او یحیی گل محمدی را به زبان می آورید و فکر می کنم فردا بازی تاکتیکی 

خواهد بود.

هالند بهتر از مسی و آگوئرو
ستاره نروژی منچسترسیتی با دبل در دیدار برابر لیدز بهترین عملکرد را با 

گواردیولا به نام خود به ثبت رساند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اوپتا، درخشش ارلینگ هالند با پیراهن 
منچسترسیتی ادامه دارد و این بار این ستاره نروژی برابر لیدز یک شب خوب 

را تجربه کرد.
منچستر سیتی در هفته هفدهم رقابت های لیگ برتر انگلیس به مصاف لیدز 
رفت و توانست با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی دست پیدا کند. هالند در این بازی 

ستاره سیتی بود و دو گل به ثمر رساند.
این مهاجم نروژی به سریع ترین شاگرد گواردیولا تبدیل شد که از مرز ۲۵ 

گل گذشت.
هالند در ۲۰ بازی که زیر نظر گواردیولا در رقابت های مختلف به  میدان رفته 
است موفق به زدن ۲۶ گل شده که این بهترین آمار در بین همه بازیکنانی است 

که در دوران مربیگری گواردیولا به میدان رفته اند.
بعد از هالند، مسی بهترین عملکرد را با گواردیولا داشته به طوری که او در ۲۸ 

بازی موفق به زدن ۲۶ گل شد.
اتوئو در ۳۰ بازی، سرخیو آگوئرو در ۳۵ بازی و تیری آنری هم در ۴۱ بازی 

زیر نظر گواردیولا موفق به زدن این تعداد گل شدند.
نکته جالب تر اینکه الفی هالند پدر ارلینگ که در ۱۸۱ بازی که در لیگ جزیره 
به میدان رفت موفق به زدن ۲۰ گل شد اما پسر او در ۲۶ بازی توانست به این 

رکورد برسد تا ثابت کند که بسیار بهتر و باکیفیت تر از پدرش است.
گواردیولا در نشست خبری بعد از دیدار برابر لیدز به ستایش مهاجم نروژی 

تیمش پرداخت و تاکید کرد که او بزرگ ترین خطر برای حریفان سیتی است.

نگاه

اخبارکوتاه

گروهورزشی–محمدحسینیزدی: 
پله،اسطوره فوتبال برزیل بعد از چند ماه 
مبارزه با بیماری روز پنج شنبه در سن ۸۱ 

سالگی امشب چشم از جهان فرو بست.
ادسون آرانتس دو ناسیمنتو در ۲۳ اکتبر 
۱۹۴۰ در برزیل متولد شد. وی که با نام 
»پله« شناخته می شود، بازیکن سابق فوتبال 

در پست مهاجم است.
پله به عنوان یکی از بزرگ ترین بازیکنان تمام 
ادوار تلقی می شود که از سوی فیفا لقب 
»برترین« را گرفته است. او یکی از موفق ترین 
و محبوب ترین چهره های ورزشی قرن بیستم 
است که کمیته بین المللی المپیک در سال 
۱۹۹۹ از وی به عنوان ورزشکار قرن یاد کرد 
و نامش از سوی مجله تایم در فهرست ۱۰۰ 

شخصیت برجسته قرن بیستم قرار گرفت.
پله در سال ۲۰۰۰ از سوی فدراسیون 
بین المللی تاریخ و آمار فوتبال )IFFHS( به 
عنوان بازیکن برتر جهان انتخاب شد و یکی 
از دو برنده مشترک بازیکن قرن فیفا بود. وی 
در دوران بازیکنی خود سه جام جهانی را 
کسب کرد و رکوردهای بسیاری، از جمله 

بیشترین گل در تاریخ فوتبال را شکست.
پله به عنوان اسطوره فوتبال جهان رکوردهای 

ماندگاری از خود ثبت کرد:
 سه عنوان قهرمانی جام جهانی را با برزیل 
در سال های ۱۹۵۸، ۱۹۶۲ و ۱۹۷۰ به دست 

آورد و تنها بازیکنی که سه بار قهرمان شد.
در ۱۷ سالگی به جوانترین بازیکن تاریخ 
تبدیل شد که جام جهانی را برده است، 

رکوردی که هنوز پابرجاست.
در ۸۱۲ بازی رسمی برای باشگاه و کشورش 
۷۵۷ گل به ثمر رساند، رکوردی که برای 
چندین دهه پابرجا بود تا اینکه کریستیانو 
رونالدو پرتغالی رکورد او را تحت الشعاع قرار 

داد.
اتحادیه فوتبال برزیل )CBF( و سانتوس 
می گویند پله در مجموع ۱۲۸۳ گل در 
۱۳۶۷ بازی به ثمر رساند در حالی که فیفا 
این رقم را ۱۲۸۱ گل در ۱۳۶۶ بازی اعلام 

کرده است.
۷۷ گل در ۹۲ بازی رسمی برای برزیل  باعث 
شد تا او بهترین گلزن تاریخ این کشور در 
کنار نیمار باشد که هفتاد و هفتمین گل خود 

را در جام جهانی ۲۰۲۲ به ثمر رساند.
در بازیهای جام جهانی ۱۲ گل زد.

ثبت ۶ پاس گل در مکزیک ۱۹۷۰ - یک 
رکورد برای یک جام جهانی بود.

در بازی های رسمی و غیر رسمی ۹۲ هت 
تریک کرد.

در سال ۱۹۵۹ توانست ۱۲۷ گل برای 
سانتوس به ثمر رساند که تصور می شود 
بیشترین گل زده توسط یک بازیکن در یک 

سال تقویمی باشد.
با ۶۴۳ گل در ۶۵۹ بازی به عنوان بهترین 

گلزن سانتوس شناخته شده است.
شش بار با سانتوس قهرمان سری آ برزیل 
شد و  سانتوس را به دو قهرمانی کوپا 

لیبرتادورس )۱۹۶۲ و ۱۹۶۳( رساند.
  وداع با شمارۀ ۱۰ برزیل

  در سال ۱۹۷۱ و در پایان بازی دوستانه 
با یوگسلاوی در حالی با پیراهن شماره ۱۰ 

بزریل خداحافظی کرد که سه جام جهانی را 
تجربه کرده بود و می توانست در یک جام 
دیگر هم حاضر شود.  شماره ۱۰ برای پله 
بسیار مهم بود و غیر از آن پیراهنی دیگر 
نپوشید؛ شماره ای که البته بر تن دیگران 
چنان ننشست که بر اندام او برازنده بود.  نه 
تنها با تیم ملی خداحافظی کرد که در ۳۱ 
سالگی هم فوتبال رسمی خود را در سانتوس 
کنار گذاشت. پس از آن به فوتبال آمریکا 
رفت که در آن زمان هنوز جنبه نمایشی 
 soccer داشت و حرفه ای نشده بود و تازه به
توجه می کردند. در تیم کاسموس نیویورک 
با جیانلوکا کینالیا - گل زن مشهور ایتالیایی-، 
فرانتس بکن بائر و  یوهان کرایف و  شماری 
دیگر از نام های مشهور در آن لیگ به فوتبالی 
پرداختند که بیشتر نمایشی بود و از ایران 
نیز آندرانیک اسکندریان و ایرج دانایی فر به 

فوتبال نمایشی پیوستند.

  به او  لقب »ری« )سلطان( و »پرولا نگرا« 
)مروارید سیاه( داده بودند و در پایان بازی 
برزیل با انگلیس، بابی مور نزد پله رفت و 
با اشاره به سرود ملی انگلستان که می گوید 
»خداوند پادشاه را حفظ کند« به پله گفت: 

»خداوند پله را حفظ کند«.
  از القاب او مرد »هزار گله« است؛ وقتی 
هزارمین را از روی نفطۀ پنالتی به ثمر رساند 
جمعیت به احترام و ستایش ایستاد و  ۵ 

دقیقه کف زدند.
  پله چندان کاریزما و جذبه داشت که هر 
گاه اختلاف مربیان و بازیکنان بالا می گرفت 
با دخالت و وساطت او غایله فروکش می کرد. 
او بود که سبب شد دوست و همبازی اش 
زاگالو  مربی شود تا بتواند جام ژول ریمه را به 
خانه ببرد. همان جامی که در هفته های اخیر 

بالای تخت او در  بیمارستان بود.
   کتمان نباید کرد که با ظهور نابغه ای چون 

دیه گو مارادونا که علیه سرمایه داری شورید 
و نظام حاکم بر فیفا را به چالش کشید خشی 
بر شمایل محبوبیت پله افتاد. چه،  انگار یکی 
سمت سرمایه ایستاده و دیگری جانب مردم 
حال آن که در عالمَ واقع چنان نبود و تفاوت 
پله با مارادونا در عین اشتراک در نبوغ 

فوتبالی در این بود که مثل او عاصی نبود.
واکنشهابهفقدانپله

ستاره ها و شخصیت های برتر دنیای فوتبال 
به پله ادای احترام کردند.

فرانتس بکن باوئر )هم تیمی سابق پله 
و اسطوره فوتبال آلمان(: فوتبال امروز 
بزرگترین مرد تاریخ خود را از دست داد -و 
من یک دوست منحصر به فرد را از دست 
دادم. پله سه قلب داشت: برای فوتبال، برای 
خانواده و برای همه مردم. من در سال ۱۹۷۷ 
به ایالات متحده رفتم زیرا واقعاً می خواستم 
در تیمی با پله بازی کنم. ما بلافاصله با هم 

قهرمان ایالات متحده شدیم و پله من را 
برادرش خواند. این افتخاری غیرقابل تصور 
برای من بود. فوتبال برای همیشه از آن تو 

خواهد بود!
میشل پلاتینی )فرانسه(: او خدای فوتبال 
بود. در سال ۱۹۷۰، ۱۵ ساله بودم و با 
تصویر درخشش او در جام جهانی بزرگ 
شدم. به خاطر او بود که علاقه زیادی به 
فوتبال در من شکل گرفت. پدرم در مورد 
پله به من چیزهای زیادی گفت و اتفاقاً در 
مدرسه به عنوان پله شناخته شدم. من خیلی 
خیلی از مرگ او شوکه شده ام. من گل ها و 
دستاوردهای او را دیدم و هرگز جام جهانی او 

را در سال ۱۹۷۰ فراموش نمی کنم.
اولی هوینس )آلمان(: من هرگز نشستن 
مقابل تلویزیون در جام جهانی ۱۹۷۰ را 
فراموش نمی کنم و تمام جهان این بازیکن 
منحصر به فرد را تحسین می کردند. پله 
یک هدیه بود، یک هدیه برای همه خانواده 

فوتبال.
کافو )برزیل(: امروز برادرم را از دست دادم. 
به عنوان یک مسیحی کاتولیک می دانم که 
با مردن، انسان برای زندگی ابدی متولد 

می شود. به امید دیدن دوباره تو.
روبرت لواندوفسکی )لهستان(: در آرامش 
باش. بهشت یک ستاره جدید دارد و فوتبال 
یک قهرمان را از دست داد. سرخیو راموس 
)اسپانیا(: صحبت کردن در مورد یک اسطوره 
یا یک شخصیت تاریخی راحت نیست.  پله 
ما را ترک کرد. فوتبال همیشه شما را به یاد 

خواهد آورد. در آرامش باشید.
ریو فردیناند )انگلیس(: افسانه ای که در میان 
اسطوره ها سرآمد بود. همیشه برای همه وقت 

داشت. بازیکن، مرد، اسطوره.
ارلینگ هالند )نروژ(: هر کاری که یک بازیکن 

انجام دهد، پله اول آن را انجام داده است.
)اوکراین(: میراث شما  آندری شوچنکو 
همیشه در یادها خواهد ماند. تسلیت من به 

خانواده شما پادشاه.
سپ بلاتر )رئیس سابق فیفا(: خبر بسیار 
ناراحت کننده است. پله ما را ترک کرد. 
جهان عزادار بزرگترین فوتبالیست تاریخ و 
شخصیتی فوق العاده است. دنیای فوتبال در 
غم از دست دادن یکی از بهترین بازیکنان 

تمام دوران است.
رئال مادرید )اسپانیا(:  رئیس و هیئت مدیره  
و تمام باشگاه عمیقاً از مرگ اسطوره فوتبال 
جهان متاسف هستند. پله برای همیشه 
در یاد همه کسانی خواهد بود که عاشق 
هستند. این ورزش و میراث او، او را به یکی 
از اسطوره های بزرگ فوتبال جهان تبدیل 

می کند.
بارسلونا )اسپانیا(: با اندوه زیاد از مرگ پله، 
یکی از برترین فوتبالیست های تمام دوران 
مطلع شدیم. او فوتبال را بزرگتر از همیشه 

کرد.
لیگ فوتبال آلمان: دنیای فوتبال در سوگ 
از دست دادن یکی از بهترین بازیکنان تمام 

دوران است.
لالیگا )اسپانیا(: لالیگا درگذشت پله را 
تسلیت می گوید و عمیق ترین تسلیت خود 

را به خانواده و دوستان او ابراز می کند.

وزنه بردار ملی پوش ایران پس از کسب جایگاه نخست در 
رنکینگ جهانی گفت: امیدوارم بتوانم شگفتی رقم بزنم و 
زودتر از آن چیزی که همه فکر می کنند به میادین برگردم.

رسول معتمدی در گفت و گو با ایسنا درباره اینکه با وجود 
غیبت در مسابقات قهرمانی جهان کلمبیا اما برای دومین 
سال متوالی بهترین وزنه بردار جهان در دسته ۱۰۲ کیلوگرم 
شد، بیان کرد: سال میلادی ۲۰۲۲ را به خوبی به پایان 
نرساندم. به واسطه مصدومیت دستم، حضور در قهرمانی 
جهان کلمبیا که اولین مرحله گزینشی المپیک بود را از 
دست دادم اما به لطف خدا با توجه به نتایجی که قبلا داشتم، 
برای دومین مرتبه بهترین وزنه بردار جهان در دسته ۱۰۲ 
کیلوگرم شدم. او افزود: قطعا این زحمت من به تنهایی نبوده 
و خانواده، فدراسیون و حتی کسی که یک لیوان دست من 
داده نیز در این راه به من کمک کرده است. امیدوارم بتوانم 
شگفتی رقم بزنم و زودتر از آن چیزی که همه فکر می کنند 
به میادین برگردم. تمام هدفم این است که باعث خوشحالی 

مردم شوم و امیدوارم در ادامه کار هم روسفید باشم.
دوراننقاهتراعالیپشتسرگذاشتم

معتمدی در پاسخ به این پرسش که پیش بینی می کند از 
چه زمانی تمرینات وزنه برداری را آغاز کند؟ گفت: طبق نظر 
دکتر کامرانی پزشک معالجم که بهترین متخصص دست 
ایران است، روند بهبودی دست من خوب است و پس از 
عکسبرداری از دستم عنوان کرد که دوران نقاهت را  عالی تر 

از چیزی که فکر می کرد، پشت سر گذاشته ام. البته من 
تمرینات بدنسازی را قبل و بعد از عمل روی دستی که سالم 
بود، انجام می دادم و طبق علم پزشکی حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 
روی بهبود دست دیگرم هم تاثیر گذاشته است. در این سه 
هفته که دستم درآتل بود نیز تمریناتم را قطع نکردم، همین 
باعث شد که این دستم از لحاظ ظاهری کوچک تر از دست 
دیگرم نشود و نتیجه عمل هم رضایت بخش بود. قرار است 
هر هفته با پزشک معالجم در تماس باشم تا در جریان روند 

کاری من باشد و مجوز آغاز تمرینات را صادر کند.
قولمیدهمبهقهرمانیآسیابرسم

وزنه بردار دسته ۱۰۲ کیلوگرم ایران در پاسخ به این پرسش 
که فکر می کند در قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ که اردیبهشت برگزار 
می شود، بتواند رکورد مجموع ۴۰۰ کیلوگرم را مجددا تکرار 
کند و در رنکینگ المپیک در جایگاه خوبی قرار بگیرد؟ 
تاکید کرد: قول می دهم به قهرمانی آسیا برسم و شکی در 
آن نیست. امیدوارم به رکورد خوبی برسم اما مهم این است 
که اولین گزینشی المپیک خودم را پشت سر بگذارم تا وارد 
رنکینگ شوم. امیدوارم به رکورد مجموع ۴۰۰ کیلوگرم برسم 
و حتی بیشتر از آن وزنه بزنم و حتما در یکی از گزینشی ها 

این رکورد مجموع بالا را ثبت می کنم.
باآقایانوشیروانیصحبتمیکنمکهاسممبرای

جایزهبزرگکوباردشود
معتمدی در مورد اینکه به دنبال این است بعد از قهرمانی 

آسیا در جایزه بزرگ کوبا نیز شرکت کند تا کمبود مسابقات 
گزینشی المپیک خود را جبران کند یا خیر، تصریح کرد: 
قبل از قهرمانی جهان کلمبیا صحبت های جسته و 
گریخته ای شد مبنی براینکه من هم به این مسابقات بروم 

و وزن کشی کنم اما محقق نشد.
 حالا با آقای انوشیروانی سرپرست فدراسیون صحبت 
می کنم که اسم من برای جایزه بزرگ کوبا رد شود تا 
تعداد گزینشی های من با بقیه برابر شود و حوادثی که برای 
المپیک توکیو افتاد، تکرار نشود و کسب سهمیه المپیک 

من به اما و اگر کشیده نشود.
ازمردمورسانههاتشکرمیکنم

قهرمان جهان در سال ۲۰۲۱ در پایان گفت: از مردم و 

رسانه ها که پیگر احوال من بودند، تشکر می کنم.
این نشان می دهد اگر افتخاری به دست می آید مردم و 

رسانه ها به آن ارزش می دهند.
 از آقای انوشیروانی سرپرست فدراسیون که شخصا پیگیر 

کارهای من بود تشکر می کنم.
همچنین از داود با قری نایب رئیس قبلی فدراسیون تشکر 
می کنم با وجود اینکه سمتی نداشت اما پیگیر وضعیت 

من بود. 
به دلیل رفاقتی که با دکتر کامرانی داشت، حتی در 
اتاق عمل بالای سر من بود.  در دوران نقاهت نیز آقای 
انوشیروانی و باقری پیگیر من بودند و امیدوارم بتوانم 

جبران کنم.

پله، پادشاه فوتبال دنیا درگذشت

بهشت، ستاره تازه ای دارد

معتمدی پس از کسب رنکینگ نخست جهان در دسته ۱۰۲ کیلوگرم:

امیدوارم شگفتی رقم بزنم

پیشکسوت تیراندازی گفت: من با اکثریت آرا به عنوان 
رئیس کمیسیون مربیان انتخاب شدم اما از برگزاری 

مجمع بی اطلاع بودم. احمد نجفی سرمربی سابق تیم 
ملی تپانچه در گفت و گو با ایسنا درباره مجمع سالیانه 

فدراسیون تیراندازی، اظهار کرد: یکسال نیست که به 
عنوان رئیس کمیسیون مربیان انتخاب شده ام اما بی خبر 
از همه جا بودم. باید در مورد مجمع به من اطلاع می دادند 
و باید نفرات مربیان در مجمع را من انتخاب می کردم. 
برای این موضوع به فدراسیون نامه زدم که مبینی با من 
تماس گرفت و گفت شما رای نیاورده اید. وی افزود: من 
در کمیسیون مربیان بیشترین رای را آوردم. بعد هم با 
حضور ۹ نفر که ۵ نفر اصلی و ۴ نفر علی البدل بودند 
مجددا رای گیری شد و من با بیشترین رای به عنوان رئیس 
کمیسیون انتخاب شدم. اکنون هم باید من مربیان حاضر 
در مجمع را انتخاب کنم. حداقل یکسال از این انتخاب 
نگذشته است و اگر می خواستند مرا حذف کنند باید مجددا 
رای گیری می کردند. نجفی در ادامه به حضور دو مربی در 
تیم ملی تپانچه اشاره کرد و گفت: دو مربی را برای تیم 
ملی تپانچه انتخاب کرده اند. کجای دنیا این اتفاق مرسوم 
است. می گویند جعفرزاده حکم ندارد ولی پس چطور تیم 
به دو قسمت تقسیم شده است. در مسابقات کدام مربی 
قرار است کوچ کند و چه کسی تصمیم گیری خواهد کرد. 
از طرفی رکوردهای تیراندازان افت کرده و فروغی که در 

زمان مربیگری من رنک یک دنیا را داشت حالا به رده سی 
و یکم رسیده است.

مربی سابق تیم ملی تپانچه گفت: مدیر تیم های ملی 
رکوردهای ورزشکاران را در پایان دوره مربیگری من ثبت 
کرده است و همه چیز مشخص است. کمیته فنی که در 
زمان ما این همه مته به خش خاش می گذاشت الان کجا 
است که این همه رتبه های ورزشکاران پایین آمده و سکوت 
می کند. وی در ادامه گفت: به من می گویند توهین کرده ام 
و تحریک شده ام. من به کسی توهین نمی کنم، کسی هم 
مرا تحریک نکرده است. من ۷۰ سال سن دارم بچه نیستم 
که مرا تحریک کنند. روی حرفی هم که بزنم هستم. من 
هشت ماهی هست که در فدراسیون نیستم. تا حالا هم 
حرفی نزده  و یا مصاحبه ای نکرده ام. از حق خودم گذشتم 

اما اینبار این همه مسائل را نمی توانم هضم کنم. 
نجفی در پایان گفت: اولویت من همیشه پرچم کشور و 
موفقیت تیم ملی است. ۲۵ سال مربی تیم  ملی بودم و 
صادقانه خدمت کردم. خط قرمز و اولویت من تیم ملی 
است. چه من باشم یا نه مهم نیست. همه مربیان زحمت 

می کشند اما نتایج تیم ملی برای ما هم مهم است.

سرمربی سابق تیم ملی تپانچه:

 فروغی از رنک یک به 3۱ دنیا رسیده

اگر پله امروز در اروپا بازی می کرد، ثروتمندترین بازیکن دنیا بود. پله 
در دوران حرفه ای خود تنها برای دو باشگاه بازی کرد: سانتوس، از سال 
۱۹۵۶ تا ۱۹۷۴، و نیویورک کاسموس  ایالات متحده، از سال ۱۹۷۵ 
تا ۱۹۷۷. در سال ۱۹۶۱، میزان درآمد پادشاه از طریق روزنامه های آن 

زمان فاش شد.
 حدود ۲ میلیون کرون که به گفته متخصصان، معادل ۷۰ هزار دلار در 
ارزش فعلی است. هنگامی که او در سال ۱۹۷۵ به نیویورک کاسموس 
رفت، اعلام شد که پله قراردادی را امضا کرد که سالانه ۲.۵ میلیون 
دلار برای او درآمد داشت با توجه به تورم ایالات متحده، این رقم معادل 
۱۰.۹ میلیون دلار آمریکا در شرایط فعلی است. طبق گزارش مجله 
فوربس به همراه تحلیلگران مالی، اگر پله امروز در اروپا بازی می کرد، 

سالانه حدود ۲۲۳ میلیون دلار دریافت می کرد.

اینها ۱۰ بازیکن پردرآمد جهان از نظر فوربس هستند که اگر پله  بود، 
پیشتاز می شد.

کیلیان امباپه – ۱۲۸ میلیون دلار
لیونل مسی – ۱۲۰ میلیون دلار

کریستیانو رونالدو - ۱۰۰ میلیون دلار
نیمار – ۸۷ میلیون دلار

محمد صلاح – ۵۳ میلیون دلار
ارلینگ هالند – ۳۹ میلیون دلار

رابرت لواندوفسکی – ۳۵ میلیون دلار
ادن هازارد – ۳۱ میلیون دلار

آندرس اینیستا – ۳۰ میلیون دلار
کوین دی بروین – ۲۸ میلیون دلار

پله چقدر درآمد داشت؟


